



Campeonato Nacional Interclubes juvenil A-B

Piscina Hernando Botero Obyrne

Cali

jueves, 27 de marzo de 2025



5. PLATAFORMA VARONES B , Preliminar

7.0.7.5

Posición	Puntos	Nombre	Inscripción
1	394.90	JUAN MIGUEL SEGURA GARCÍA (2010) -- MAKAIRA BOGOTA	
2	120.15	SANTIAGO PIEDRAHITA PEÑA (2011) -- TORNADO	

Árbitro:

Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL

Jueces:

1. Juan Guillermo Uran -- ANT
2. Ana Belen Gomez -- BOG
3. Oscar Castro -- FECNA
4. Cristina Rios -- TOL
5. Leandro Viloria -- MET
6. Jose Demetrio Martinez -- RIS
7. Jose Mosquera -- VAL



Campeonato Nacional Interclubes juvenil A-B

Piscina Hernando Botero Obyrne

Cali

jueves, 27 de marzo de 2025



5. PLATAFORMA VARONES B , Preliminar

Resultado Detallado

7.0.7.5

Salt		Altura	GD	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Puntos	Puntos	Pen
1 JUAN MIGUEL SEGURA GARCÍA (2010) -- MAKAIRA BOGOTA														
103B	mortal y medio adelante	10	1.6	7.5	7.0	8.0	8.0	7.5	8.0	7.5	23.0	36.80	36.80	1
403B	mortal y medio adentro	10	2.0	7.5	7.5	9.0	8.0	7.5	8.5	8.0	23.5	47.00	83.80	1
301B	salto inverso	10	1.9	7.0	7.0	7.0	7.5	7.0	7.5	7.0	21.0	39.90	123.70	1
5231D	mortal y medio atrás con medio tirabuzón	10	2.0	7.5	8.0	8.5	7.5	7.5	7.0	7.5	22.5	45.00	168.70	1
107B	triple mortal y medio adelante	10	3.0	6.0	5.5	6.5	4.5	6.5	6.5	5.5	18.0	54.00	222.70	1
405C	doble mortal y medio adentro	5	3.1	6.0	5.0	5.0	6.0	6.0	7.0	6.5	18.0	55.80	278.50	1
5253B	doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y mex	10	3.2	7.5	7.5	8.5	7.5	8.0	7.5	7.0	22.5	72.00	350.50	1
614B	equilibrio doble mortal adelante	10	2.4	6.5	6.0	7.0	5.5	6.0	6.5	5.5	18.5	44.40	394.90	1
Total GD: 19.2		Puntuación promedio: 7.00							Mejor Puntuación: 8.00					
2 SANTIAGO PIEDRAHITA PEÑA (2011) -- TORNADO														
101B	salto adelante	10	1.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.00	0.00	2 1
401B	salto adentro	5	1.5	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0	7.0	6.0	19.0	28.50	28.50	2
201B	salto atrás	10	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.00	28.50	2 1
301B	salto inverso	10	1.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.00	28.50	2 1
103B	mortal y medio adelante	5	1.7	5.0	5.0	6.0	5.0	5.0	5.5	5.5	15.5	26.35	54.85	2
612B	equilibrio mortal adelante	10	1.9	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.00	54.85	2 1
403C	mortal y medio adentro	5	2.2	5.5	6.0	6.0	5.0	5.0	5.5	5.5	16.5	36.30	91.15	2
203C	mortal y medio atrás	5	2.0	4.5	5.0	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0	14.5	29.00	120.15	2
Total GD: 14.5		Puntuación promedio: 2.74							Mejor Puntuación: 6.36					

Árbitro:

Jose Eber Pava Ordoñez -- TOL

Jueces:

1. Juan Guillermo Uran -- ANT
2. Ana Belen Gomez -- BOG
3. Oscar Castro -- FECNA
4. Cristina Rios -- TOL
5. Leandro Viloria -- MET
6. Jose Demetrio Martinez -- RIS
7. Jose Mosquera -- VAL